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      Pani Radna  

Rady Powiatu Ciechanowskiego 

Joanna Potocka – Rak 

 

 

 

W związku ze złożeniem na sesji w dniu 23 stycznia 2023r. „Interpelacji-

Zapytania”  w przedmiocie zmiany podmiotu prowadzącego obsługę prawną Starostwa 

i jednostek organizacyjnych Powiatu Ciechanowskiego i nie sprecyzowaniem pomimo 

skierowanej prośby w tym zakresie, czy złożono interpelację czy zapytanie, wyjaśniam 

przede  wszystkim, że: 

 Zgodnie z przepisem art. 21 ust 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r,                                    

o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2022r., poz. 1526) interpelacja dotyczy spraw                 

o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie 

przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej 

pytania.  

 Natomiast zapytania zgodnie z przepisem art. 21 ust 11 ustawy o samorządzie 

powiatowym  zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także 

w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym, a ponieważ przepis ust. 

10 zdanie drugie stosuje się odpowiednio, więc również zapytanie powinno mieć 

uzasadnienie.  

 Pomimo nie wyjaśnienia opisanej wyżej kwestii, informuję, że ani interpelacja 

ani zapytanie  nie stanowią środka do uzyskiwania dokumentów, tylko informacji. 

 Z tych powodów przekazuję informację odnośnie aktualnej obsługi prawnej 

Starostwa Powiatowego w Ciechanowie i jednostek organizacyjnych. Do dnia                           

31 grudnia 2022 roku obsługę prawną oraz zastępstwo procesowe Starostwa 

Powiatowego w Ciechanowie i jednostek organizacyjnych powiatu, z wyłączeniem 

PCPR w Ciechanowie, Ośrodka Wsparcia w Ciechanowie oraz Powiatowego Urzędu 

Pracy w Ciechanowie wykonywała Kancelaria Radcy Prawnego Jacka Nieściora ze 

stałym  wynagrodzeniem miesięcznym w kwocie 24.370,00 zł brutto, tj. ponad 



19.800,00  zł netto  plus koszty zastępstwa procesowego wygranych spraw. Koszt 

obsługi prawnej w 2022 roku wyniósł ok. 300.000,00 zł. Umowa z Kancelarią Radcy 

Prawnego Jacka Nieściora rozwiązała się z upływem czasu 31 grudnia 2022 roku. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ciechanowie zatrudniało Kancelarię 

Adwokacką Joanny Malinowskiej z wynagrodzeniem miesięcznym 4.000,00 zł brutto, 

a koszt obsługi prawnej w 2022 roku wyniósł 48.000,00 zł.  

 Od 2 stycznia 2023r. obsługę prawną  oraz zastępstwo procesowe Starostwa 

Powiatowego w Ciechanowie i jednostek organizacyjnych z wyłączeniem Domu 

Pomocy Społeczne przy ul. Kruczej  w Ciechanowie (od 01.02.2023r.) oraz 

Powiatowego Urzędu Pracy w Ciechanowie, wykonuje Kancelaria Radcy Prawnego 

Bartosza Pszczółkowskiego ze stałym wynagrodzeniem miesięcznym w kwocie 

11.070,00 zł brutto, tj. 9.000,00 zł netto. Od 1.02.2023r. Zakres obsługi zwiększył się 

o jedną jednostkę organizacyjną powiatu.  

 Informuję jednocześnie, że do wymienionych umów nie były zawierane aneksy. 

Nie było też zawieranych żadnych innych umów na obsługę prawną ani zastępstwo 

procesowe dla Starostwa Powiatowego czy jednostek organizacyjnych  

 Odnośnie wykazu radców prawnych lub osób wykonujących usługi informuję, 

że Kancelaria zagwarantowała obsługę radców prawnych w niezbędnym zakresie. 

Odrębne listy radców prawnych nie były sporządzane,  Ponieważ w ramach 

poprzedniej Kancelarii obsługę Starostwa, w tym, sesji Rady Powiatu, opiniowanie 

projektów uchwał, wykonywali w dużym zakresie prawnicy bez uprawnień, uznaliśmy 

ofertę  również w tym zakresie za korzystniejszą od poprzedniej. Informuję, że r. 

prawny Bartosz Pszczółkowski otrzymał następujące pełnomocnictwa: 

1. do reprezentowania Powiatu Ciechanowskiego w sprawie z powództwa  OSTRADA 

Sp. z o.o. o zapłatę, 

2. do reprezentowania Powiatu Ciechanowskiego w sprawie przeciwko ARCHI SCAN 

Sp. z o.o. o zapłatę, 

3. do reprezentowania Skarbu Państwa – Starosty Ciechanowskiego  w sprawie                       

z powództwa osoby fizycznej  o odszkodowanie. 

4. do reprezentowania Skarbu Państwa – Starosty Ciechanowskiego  w sprawie                      

z wniosku osoby fizycznej  o ustanowienie odrębnej własności lokalu mieszkalnego. 

5.  do reprezentowania Powiatu Ciechanowskiego w sprawie z  wniosku osoby 

fizycznej  o zawezwanie do próby ugodowej. 



6. do reprezentowania Skarbu Państwa – Starosty Ciechanowskiego w sprawie                       

z powództwa LIDL sp. z o.o. sp. k. o ustalenie opłaty z tytułu użytkowania wieczystego, 

7. do reprezentowania   Powiatu  Ciechanowskiego w sprawie z powództwa DAN-BUD 

Sp. z o.o. o zapłatę. 

 

 

 

       STAROSTA 

      /-/ Jan Andrzej Kaluszkiewicz 


